
,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2018г.                                                  с. Лазо                                                            № 487  

      Об оказании содействия зарегистрированным кандидатам, их доверенным
лицам, политическим партиям, выдвинувших зарегистрированных кандидатов  в

проведении агитационных публичных мероприятий при проведении избирательных
кампаний  по досрочным выборам  Губернатора Приморского края, повторных
выборов депутата Думы Лазовского муниципального района шестого созыва по

одномандатному округу № 5,  назначенных на 9 сентября   2018 года

             В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-

ФЗ «Об  основных гарантиях избирательных прав и права  на участие  в  референдуме

граждан  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом   Лазовского

муниципального района, администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  перечень  помещений,  находящихся  в  муниципальной  собственности,

расположенных  на  территории  Лазовского   муниципального  района,  для  проведения

агитационных  публичных  мероприятий  в  форме  собраний  с  избирателями

зарегистрированным  кандидатам,  их  доверенным  лицам,  политическим  партиям,

выдвинувших  зарегистрированных  кандидатов  при  проведении  досрочных  выборов

Губернатора  Приморского  края,  повторных  выборов  депутата  Думы  Лазовского

муниципального района шестого созыва по одномандатному округу № 5,  назначенных на

9 сентября   2018 года (прилагается).

2.По  заявке  зарегистрированного  кандидата,  политической  партии,  выдвинувшей

зарегистрированного кандидата на досрочных выборах  Губернатора Приморского края,

повторных выборов депутата Думы Лазовского муниципального района шестого созыва

по  одномандатному  округу  №  5,  назначенных  на  9  сентября  2018  года  помещение,



пригодное  для  проведения  агитационных публичных мероприятий в форме собраний,  и

находящееся  в  муниципальной  собственности  безвозмездно   предоставляется  в

соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о  выборах  собственником,

владельцем помещения на время, установленное избирательной комиссией Приморского

края, территориальной избирательной комиссией Лазовского района. 

3.  Рекомендовать   МО  МВД  РФ  «Партизанский»  (Карпенко  А.В.)  обеспечить  охрану

общественного порядка при проведении агитационных публичных мероприятий.

4.  Руководителю  аппарата  (Л.Р.Матвеенко)  обеспечить  размещение  настоящего

постановления на официальном сайте администрации Лазовского муниципального района.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию  в районной газете « Синегорье».

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                                    Ю.А.Мосальский

                                                                                               



                                                                                                Приложение
                                                                                           к постановлению администрации

Лазовского муниципального района
                                                                          от 17.07.2018г.  №  487 

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, расположенных на территории Лазовского муниципального района,

для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний с

избирателями зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам,

политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, при

проведении досрочных выборов  Губернатора Приморского края, повторных

выборов депутата Думы Лазовского муниципального района шестого созыва по

одномандатному округу № 5, назначенных на 9 сентября  2018 года.

№
п/п

Населенный пункт Помещение Адрес расположения Уполномоченный орган
по рассмотрению заявок

  1 пгт.Преображение АУ  «Центр
культуры»  п.
Преображение 

п.Преображение  ул.
Морская 6

Администрация
Преображенского
городского поселения

  2 с.Киевка Филиал № 1 МБУ
ЦК  Беневского
сельского
поселения

с.  Киевка,  ул.50лет
Октября,50

Администрация
Преображенского
городского поселения

  3 с.Чистоводное Филиал № 2 МБУ
ЦК  Беневского
сельского
поселения

с.Чистоводное,  ул.
Центральная 7

Администрация
Преображенского
городского поселения

  4 с.Беневское МБУ  МЦК
Беневского
сельского
поселения

с.Беневское,ул.
Центральная, 50

Администрация 
Беневского  сельского
поселения

  5 с.Старая Каменка Филиал  МБУ  ЦК
№  2  Лазовского
сельского
поселения

с.Старая  Каменка,  ул.
Центральная, 34 А 

Администрация
Лазовского  сельского
поселения

   6 с.Лазо МБУ  ЦК
Лазовского
сельского
поселения

с.Лазо,
ул.Некрасовская,31 А

Администрация
Лазовского  сельского
поселения

   7 с.Кишиневка Филиал № 1 МБУ
ЦК   Лазовского

с.Кишиневка,  ул.
Школьная,3

Администрация
Лазовского  сельского



сельского
поселения

поселения

  8 с. Сокольчи  Филиал  №  1
МБУ  ЦК
Чернорученского
сельского
поселения
Территория
участка
«Лазовский»
филиала
«Партизанский»
АО
«Примавтодор»

с.Сокольчи,
ул.Шоссейная, 56

с.Сокольчи,
ул.Шоссейная,2;

Администрация
Чернорученского 
сельского поселения

 9 с.Черноручье МБУ  ЦК
Чернорученского
сельского
поселения

Территория  4-го
отделения ООО «
Милоградовсое-
1»
Территрия  95
пожарной  части
15  ОПС  по
Лазовскому
муниципальному
району

Черноручье ул.Шевченко,
23б  

с.Черноручье,ул.Шевченк
о,54в
с.Черноручье,  ул.
Шевченко 2а

Администрация
Чернорученского 
сельского поселения

Управляющий  4-го
отделения  ООО
«Милоградовское-1»

Начальник  95  пожарной
части  с.Черноручье
15ОПС  по  Лазовскому
муниципальному району

 10 с. Данильченково Филиал№2МБУЦ
К
Чернорученского
сельского
поселения 

с.Данильчеково,  ул.
Партизанская,6а. 

Администрация
Чернорученского 
сельского поселения

11 с.Валентин Валентиновская
средняя школа №
5
МБУ  ЦК
Валентиновского
сельского
поселения

с.Валентин, ул.Школьная,
1

с.Валентин,  ул.
Первомайская,17

Управление
образования

Администрация
Валентиновского
сельского поселения

12 с.Валентин Валентиновская
средняя школа №
5
МБУ  ЦК
Валентиновского
сельского
поселения

с.Валентин, ул.Школьная,
1

с.Валентин,  ул.
Первомайская,17

Управление
образования

Администрация
Валентиновского
сельского поселения

12 с.Глазковка Глазковская
школа № 6 с.Глазковка,ул.

Тигровая,26

Управление
образования

13 с.Беневское МБУ  ЦК
Беневского
сельского

с.Беневское,ул.
Центральная, 50-а;

Администрация 
Беневского  сельского
поселения



поселения

                                                            


